ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

с полномочиями избирательной комиссии сельских поселений

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

22 июня 2021 года                                            № 21/6 - 5

г.Янаул

О назначении ответственных лиц за использованием

СПО (Специальное программное обеспечение) для изготовления

протоколов участковой комиссии № 3430 об итогах голосования

с машиночитаемым кодом и обучением операторов

 на дополнительных выборах депутата Совета сельского поселения

Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан четвертого созыва

по Дюртюлинскому одномандатному избирательному округу №4

В соответствии со статьей 26 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», статьей 25 Кодекса Республики Башкортостан о

выборах, статьей 7 Федерального закона «О Государственной

автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы»,

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской

Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7 «Порядок применения

технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах

голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных

протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную

автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с

использованием машиночитаемого кода», территориальная избирательная

комиссия муниципального района Янаульский район Республики

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной

комиссии Республики Башкортостан от 10 декабря 2020 года № 164/242 – 6

возложены полномочия избирательных комиссий сельских поселений

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан,

решила:

1. Установить ответственных лиц и операторов за использованием СПО

- (специального программного обеспечения) для изготовления протоколов

участковой комиссии № 3430  об итогах голосования с машиночитаемым

кодом на дополнительных выборах депутата Совета сельского поселения

Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан четвертого созыва по Дюртюлинскому

одномандатному избирательному округу №4 (прилагается).

2. Системному администратору территориальной избирательной

комиссии муниципального района Янаульский район Республики

Башкортостан Гарипову Р.Р. оказать методическую помощь в организации

применения СПО для изготовления протоколов участковой комиссии об

итогах голосования с машиночитаемым кодом.

3. Провести 29 июня 2021 года обучение операторов СПО участковой

комиссии согласно учебной программе.

4.  Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию

избирательного участка №3430 муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря

территориальной избирательной комиссии муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан Кагирову Г.Н.

Председатель

территориальной избирательной комиссии

муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан

А.Ф. Калимуллин

Секретарь

территориальной избирательной комиссии

муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан

Г.Н. Кагирова

Приложение

к решению территориальной

избирательной комиссии

от 22 июня 2021 года № 21/6 - 5

Список ответственных лиц за использование СПО – (специального

программного обеспечения) для изготовления протоколов УИК №3430

об итогах голосования с машиночитаемым кодом и обучением

операторов на дополнительных выборах депутата Совета сельского

поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан четвертого созыва

по Дюртюлинскому одномандатному избирательному округу №4

№

п/п
№ ИУ Месторасположение ИУ

Ф.И.О.

операторов за использованием СПО -

(специального программного

обеспечения)

1 2 3 4

1.  ТИК 452800, Республика

Башкортостан, г. Янаул,  ул.

Азина, 30 Администрация

муниципального района

Янаульский район Республики

Башкортостан

1.  Калимуллин Артур Филаритович

2.  Кагирова Гулнар Накиевна

3.  Сазонов Сергей Вячеславович

2.  3430 452812, Республика

Башкортостан, Янаульский

район, с.Сандугач,

ул.Комсомольская, 6 МАУК

"МКДЦ" Сандугачевский

сельский Дом культуры

муниципального района

Янаульский район Республики

Башкортостан

4.

Валинурова Нафиса Мухарамовна

5.  Мардамшина Светлана Тагировна

6.  Бадртдинова Елена Мухаматяровна